

نام:	اداره کل آموزش و پرورش استان سمنان	درس: مطالعات اجتماعی
نام خانوادگی:	مدیریت آموزش و پرورش شهرستان سمنان	صفحات: ۴
پایه:	دبیرستان نمونه دولتی باقرالعلوم دوره اول سمنان	تاریخ: ۱۳۹۶/۱۰/۱۳
کلاس:	امتحانات پایانی نوبت اول ۹۶/۹۷	زمان: ۶۰ دقیقه
شماره دانش آموزی:		

دانش آموزان عزیز ضمن آرزوی موفقیت برای شما، لطفاً بدون عجله، با دقت و فقط با قلم قرمز آبی به سوالات پاسخ دهید

شماره فصل	سوال	پاسخ
فصل اول	1. سائروز تولد پوریا مصادف است با طولانی ترین روز سال در نیمکره شمالی که به آن انقلاب تابستانی هم می گویند. مشخص کنید روز تولد پوریا کدام یک از موارد زیر است؟ الف) اول دی <input type="checkbox"/> (ب) اول فروردین <input type="checkbox"/> (ج) اول تیر <input checked="" type="checkbox"/> (د) اول مهر <input type="checkbox"/>	ص ۱۲
	2. جدول زیر را کامل کنید.	ص ۱۲
	3. بر روی شکل دو نقطه که طول جغرافیایی هر دوی آنها 45 درجه شرقی است را مشخص کنید و آن نقاط را با نام های A و B نام گذاری کنید.	ص ۱۲
فصل دوم	4. نتایج حرکت وضعی زمین را بنویسید. الف: ... ب: ...	ص ۱۰
	1. بخش خارجی کره زمین یا پوسته آن که حالت جامد دارد و از سنگ و خاک تشکیل شده است، چه نامیده می شود؟ الف) هیدروسفر <input type="checkbox"/> (ب) بیوسفر <input type="checkbox"/> (ج) اتمسفر <input type="checkbox"/> (د) لیتوسفر <input checked="" type="checkbox"/>	ص ۱۲
فصل دوم	2. تا به حال افراد زیادی به قله اورست صعود کرده اند، اما تعداد افرادی که به عمق گودال ماریانا رفته اند بسیار کم است. چرا؟ (2 دلیل). الف) ... ب) ...	ص ۱۲
	3. در عبارت زیر یک غلط علمی وجود دارد. آن را مشخص کنید و عبارت صحیح را به جای آن بنویسید. « معمولاً منطقه شیب قاره از نظر وجود منابع سرشار نفت و گاز و جزایر ماهیگیری اهمیت زیادی دارد. »	ص ۲۲ غلط شماره

بارم	آزمون مطالعات اجتماعی پایه نهم	
1	<p>صفحه 2 از 4</p> <p>4. می دانید که افزایش فعالیت های صنعتی انسان موجب گرم شدن کره زمین شده است. دو مورد از پیامدهای ناخوشایند گرم شدن کره زمین را بنویسید.</p> <p>۱- ذوب شدن یخ های قطبی ۲- بالا آمدن آب دریا</p> <p>۵- افزایش سیلاب، ۳- به زیر آب رفتن نواحی ساحلی و جزیره ها ۴- افزایش طولانی شدن دوره های خشکسالی در نواحی گرم و خشک</p>	ادامه فصل دوم
0/5	<p>5. در هر کدام از تصاویر زیر، کدام فعالیت انسان بر تغییر شکل ناهمواری تأثیر گذاشته است؟</p> <div style="display: flex; justify-content: space-around;"> <div data-bbox="268 382 649 653"> <p>کشت پلکانی برنج</p> </div> <div data-bbox="816 370 1199 653"> <p>اجداد راه، تونل و جاده</p> </div> </div>	
1	<p>1. علیرضا و سعید در مسابقه پژوهش راجع به حفظ محیط زیست برنده شده اند و جایزه آنها سفر به یکی از زیست بوم های جهان است. با توجه به خصوصیات گفته شده مشخص کنید جایزه هر کدام از آنها کدام زیست بوم است؟</p> <p>علیرضا: (هوای همیشه گرم، درختان چند طبقه، بامبو، شاه پسند، انواع حشره ها و پرندگان) جنگل های بارانی استوایی</p> <p>سعید: (دارای دو فصل خشک و مرطوب، درختان باثواب، غلغخواران و گوشتخواران تنومند مانند فیل و شیر) سافزاران</p>	
1	<p>2. دو مورد از مهمترین عواملی که موجب تخریب زیستگاه های شوندر را بنویسید.</p> <p>۱- مصرف گرایس و تولید انبوه زیاله ۲- شکار و تجارت اعضای بدن حیوانات ۳- فعالیت های صنعتی و تولید انبوه کالاهای کارخانه ها ۴- ایجاد گسترش شهرها و روستاها، ساختن پل، جاده، ساختمان ها و سد ها بدون برنامه ریزی و توجه به جنبه های زیست محیطی.</p>	فصل سوم
0/5	<p>3. بیشترین میزان قاچاق عاج فیل در کدام کشورها است؟ چین و تایلند</p>	
1	<p>4. به نظر شما در کشورهایی مانند برزیل و اندونزی که مردم با مشکل بیکاری و درآمد کم مواجه هستند، چگونه می توان استفاده خردمندانه ای از جنگل های بارانی استوایی داشت؟</p> <p>۱- می توانند به عنوان جاذبه های گردشگری و راهنمای توریست از جنگل ها استفاده کنند. ۲- فروش محصولات دارویی و مواد اولیه صنعتی که از جنگل به دست می آید. ۳- صادر کردن انواع میوه مانند موز، نارگیل، انبه. ۴- فروش و تولید و صادر کردن: قهوه، کاکائو، انواع روغن ها، لاکتوجو و غیره ۵- افراد می توانند به عنوان محیط بان استخدام شوند.</p>	

بارم	صفحه 3 از 4	آزمون مطالعات اجتماعی پایه نهم
1	<p>امید به زندگی یا متوسط طول عمر</p> <p>درآمد و رفاه</p> <p>سواد و آموزش</p>	<p>1. نمودار زیر را کامل کنید. (ص 55)</p> <p>ملاک های توسعه انسانی</p> <p>اجرای هر کدام 5 رتبه</p>
1	<p>2. مشخص کنید مهاجرت افراد زیر چه نوع مهاجرتی است؟ (اجباری، اختیاری، داخلی، خارجی) (ص 47)</p> <p>الف) من سینا هستم. سال گذشته پدرم یک زمین کشاورزی در مازندران خریداری کرد. و خانواده ما چند ماه است که از تهران به مازندران نقل مکان کرده ایم. (..... اختیاری و داخلی)</p> <p>ب) من محمد هستم. در کشور سوریه زندگی می کردم. اما با شروع جنگ های گروه های تکفیری در سوریه و بمباران شهرها، ما خانه خود را از دست دادیم و به کشور روسیه مهاجرت کردیم. (..... اجباری و خارجی)</p>	فصل چهارم
0/5	<p>3. کدام یک از موارد زیر از علل داخلی نابرابری در جهان نیست؟ (ص 55)</p> <p>الف) فرهنگ و باورهای غلط <input type="checkbox"/></p> <p>ب) مستعمره کردن کشورها <input checked="" type="checkbox"/></p> <p>ج) بی سوادی و ناآگاهی مردم <input type="checkbox"/></p> <p>د) نداشتن ایمان و پشتکار برای تغییر وضع <input type="checkbox"/></p>	
1	<p>4. در بعضی از کشورهای اروپایی مانند آلمان و لهستان که با رشد منفی جمعیت مواجه اند، دولت ها برنامه های تشویقی را برای فرزندآوری در نظر گرفته اند. دو مورد از این برنامه ها را بنویسید. (ص 46 و 45)</p> <p>(اعطای جانه و کمک های مالی) و (والدین مسکن) یا (معافیت از پرداخت مالیات) یا (افزایش مرخص تحصیل و کاری مادران)</p>	
0/5	<p>1. کدام شاه صفوی با کمک انگلیسی ها، توانست پرتغالی ها را از سواحل و جزایر جنوبی ایران بیرون راند؟ (ص 62)</p> <p>الف) شاه اسماعیل <input type="checkbox"/></p> <p>ب) شاه عباس <input checked="" type="checkbox"/></p> <p>ج) شاه بهمن <input type="checkbox"/></p> <p>د) شاه سلطان حسین <input type="checkbox"/></p>	
1	<p>2. دو مورد از علل رونق تجارت داخلی و خارجی در عصر صفوی را بنویسید. (ص 66 و 65)</p> <p>الف) داخلی یکپارچه بودن سرزمین ایران (ب) خارجی رفاه مناسب مأموران، اهالی، باسازان و اجازة فعالیت به شرکت های تجاری اروپایی)</p> <p>وجود نظم و امنیت در سراسر کشور</p>	فصل پنجم
0/5	<p>3. در عبارت زیر یک غلط علمی وجود دارد. آن را مشخص کنید و عبارت صحیح را به جای آن بنویسید. (ص 67)</p> <p>« پُر سودترین کالای صادراتی دوره صفوی خشکبار بود که در انحصار شاه عباس قرار داشت »</p> <p>ابریشم</p>	
0/5	<p>4. علت شکست ایران در جنگ چالدران را بنویسید. سپاه عثمانی به سلاح های آتشین مانند توپ و تفنگ مجهز بود که سپاه ایران این تجهیزات را نداشت. (ص 59)</p>	
0/5	<p>5. کدام یک از علوم در دوره صفوی پُر رونق نبود؟ در دوره صفوی به سبب کم توجهی پادشاهان به شاعران، شعر و ادب فارسی مانند دیگر رشته ها پُر رونق نبود. (ص 61)</p>	

بارم	صفحه 4 از 4	آزمون مطالعات اجتماعی پایه نهم
1	۷۳ ۷۴	1. در ارتباط با سلسله زنده به سوالات زیر پاسخ دهید. الف) کریم خان مؤسس این سلسله به جای عنوان شاهی چه لقبی را انتخاب کرد؟ ب) نام یکی از بناهای مهمی که در شیراز پایتخت زنده در زمان کریم خان ساخته شد، چه بود؟ (با: (وکیل) یا (مسجد وکیل) یا (حمام وکیل) یا (ارک کریم خان)
0/5	۷۶	2. به موجب کدام عهدنامه ایالت های گرجستان، داغستان و شهرهای باکو و گنجه از حاکمیت ایران خارج شد و تحت حاکمیت روس ها قرار گرفت؟ الف) عهدنامه پاریس <input type="checkbox"/> ب) عهدنامه ترکمانچای <input type="checkbox"/> ج) عهدنامه مفصل <input type="checkbox"/> د) عهدنامه گلستان <input checked="" type="checkbox"/>
1/5	۷۸ ۷۹ ۸۰	3. هر کدام از اقدامات زیر توسط کدام شخصیت انجام شده است؟ نام یک شخصیت اضافی است. «امیر کبیر، میرزا حسن رشیدی، عباس میرزا، میرزا حسن شیرازی» الف) او برای آگاهی از اوضاع کشورهای اروپایی دستور داد کتاب هایی را در موضوع تاریخ آن کشورها به فارسی ترجمه کنند. (عباس میرزا) ب) یکی از مهمترین اقدامات او تأسیس مدرسه دارالفنون بود. (امیر کبیر) ج) در حمایت از نهضت تنباکو، استفاده از توتون و تنباکو را حرام اعلام کرد. (میرزا حسن شیرازی) شخصیت اضافی در این سوال (میرزا حسن رشیدی) است.

فصل ششم